
  
 
 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica Ra ccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 189  Del 20/09/2011   Determinazione n.   382 del 20.09.2011   

  

OGGETTO:             Affidamento del servizio di pu bblicazione avviso di gara in favore della società 

Media Graphic. Aggiudicazione. 

  
 

L’anno duemilaundici  il giorno venti nel mese di settembre nel proprio Ufficio, 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 

 
Premesso che: 

� Con Deliberazione del Commissario Starordinario n.380 del 07.09.2011 questa Amministrazione 

ha disposto la indizione di una gara d’appalto mediante “procedura aperta” per la 

progettazione e realizzazione di una Biobanca secondo quanto previsto dal D.Lgs. 163/2006; 

� con la medesima Deliberazione si è proceduto ad individuare la somma presuntiva di €. 10.000 

per le spese relative alla pubblicazione secondo quanto previsto dalla normativa nazionale e 

regionale; 

 

Dato atto che: 

� Considerata l’urgenza di procedere alla pubblicazione dell’avviso di progettazione e  

realizzazione Biobanca si è provveduto a richiedere alla società Media Graphic di Barletta 

(BAT), società concessionaria dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa, la migliore 

offerta per la pubblicazione dell’avviso su riportato; 

� La società Media Graphic ha fatto pervenire con offerta n. 11/31901 del 19.09.2011, il    

preventivo richiesto praticando i prezzi qui di seguito riportati : 

                                
                                                                                                     TOTALE  IVA INCLUSA 
                 Italia Oggi                                                                                    1.452,00 
                 Il Sole 24 Ore                                                                              1.936,00 
                 Corriere della Sera                                                                      2.178,00 
                 Avvenire                                                                                         847,00 
                 Il Secolo d'Italia                                                                              484,00 
                 L'Avanti                                                                                          605,00 
                 Corriere del Mezzogiorno - ediz. Puglia                                        605,00 
                 Il Quotidiano di Bari                                                                       484,00 
                 Puglia                                                                                            605,00  

 
 

 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

 

BARI 

 



Ritenuto di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso  sul quotidiano a rilevanza nazionale  

“Il Secolo d’Italia” al prezzo di €. 400,00=Iva esclusa e sul quotidiano a rilevanza regionale 

“Corriere del Mezzogiorno – ediz. Puglia” al prezzo di €. 500,00=Iva esclusa ; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. di affidare alla società Media Graphic di Barletta (BAT) la suddetta pubblicazione per un 

importo complessivo pari ad €. 1.089,00=Iva inclusa; 

2. di trasmettere e dare immediata esecutività ai fini del pagamento, la presente 

determinazione  corredata    della   fattura   di   cui sopra, all'Area Gestione Risorse 

Economico-Finanziarie per quanto di competenza. 

 

Il Responsabile del Procedimento L. 241/1990 
f.to: Dr. Domenico Romano Losacco 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
______________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  20.09.2011   al   in corso  

 

Bari,    20.09.2011 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


